2024 年 10 月 15 日

所属長

所属教職員 各位

組換え DNA 実験安全委員会

病原体等安全管理委員会

委員長 村木 靖

組換え DNA 実験従事者講習会 および 微生物実験従事者講習会 の開催について

「遺伝子組換え生物等の使用等の規制による生物の多様性の確保に関する法律」およ

び「感染症の予防及び感染症の患者に対する医療に関する法律」に基づく標記講習会を

下記のとおり実施いたしますので、ご参加下さいますようお願いいたします。

記

１．日  時 2024 年 11 月 22 日（金） 16 時 30 分 ～ 17 時 30 分

２．会  場 Zoom によるオンライン開催

※参加には事前登録が必須です。【締切：11 月 11 日（月）】

３．講  師 微生物学講座 感染症学・免疫学分野 教授 村木 靖

４．対  象 組換え DNA 実験従事者、微生物実験従事者、

今後従事予定の方（教員、技術員、研究補助員、大学院生等）

５．備  考

・本講習会を未受講の場合は組換え DNA 実験および微生物実験に従事することはできなくなりま

す。現在、組換え DNA 実験および微生物実験に携わる方やこれから実施を予定している所属員

においては、必ず受講してください。

・確認テストの回答をもって受講とみなします。

・事前登録のないセミナー当日の Zoom 参加希望には対応いたしかねます。

ご了承ください。

【担当】研究助成課 産学連携・知財係

内 線：5530

E-mail：liaison@j.iwate-med.ac.jp

以下のいずれかよりお申込みください。

・「岩手医科大学 HP＞学内限定情報＞学内通知＞研究助成課

 のトップページ 更新情報

・右の QR コード